por conta da prestação de serviços de mão de obra e percentual de desconto para o fornecimento 
de peças genuínas e originais de fábrica, ambos percentuais concedido sobre a tabela tempária 
Cilia, fornecimento com fornecimento de peças, como sendo de R$ 86.551,50 (oitenta e seis mil, 
quinhentos cinquenta e um reais e cinquenta centavos) valor este que será lançado na proposta 
de preços conforme consta do detalhado no modelo anexo ao edital, portanto o valor 
demonstrado acima tem o cunho elaborar a planilha de memoria de calculo para lançamento no 
valor final da proposta de preços, para fins alimentação de informações no sistema..

[...]

5.9 A Adjudicatária se obriga a dar garantia dos serviços prestados com fornecimento de peças aplicados 
em cada bem publico (veículo leve, médio e pesado ou motos) objeto do grupo 01 (um) pelo prazo 
mínimo de 06 (seis) meses e, ou uma quantidade mínima de 12.000 (doze mil) quilômetros percorridos, 
devidamente registrados no velocímetro, obrigando a Adjudicatária de realizar os devidos reparos, 
decorrente de fato superveniente decorrente de uso regular do bem, por sua conta e risco, dentro das 
condições de garantia que expirar primeiro.

[...]

5.9 A Adjudicatária se obriga a dar garantia dos serviços prestados com fornecimento de peças aplicados 
em cada bem publico (veículo leve, médio e pesado ou motos) objeto do grupo 01 (um) pelo prazo 
mínimo de 06 (seis) meses e, ou uma quantidade mínima de 12.000 (doze mil) quilômetros percorridos, 
devidamente registrados no velocímetro, obrigando a Adjudicatária de realizar os devidos reparos, 
decorrente de fato superveniente decorrente de uso regular do bem, por sua conta e risco, dentro das 
condições de garantia que expirar primeiro.